
206006/206006-2015-11576(1) 

№206006-2015-11576 

от 04.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 4 августа 2015 года № 304 

О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства объектов газификации (в том числе 
проектно-изыскательские работы) собственности 

муниципальных образований в рамках подпрограммы 
"Газификация Ленинградской области в 2014 - 2018 годах" 

государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого функционирования 

и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности 

в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, областным законом от 22 декабря 2014 года № 96-оз 
"Об областном бюджете Ленинградской области на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов", постановлениями Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400 "Об утверждении 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской 
области" и от 23 июня 2015 года № 224 "Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов 
газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности 
муниципальных образований в рамках подпрограммы "Газификация 
Ленинградской области в 2014 - 2018 годах" государственной программы 



206006/206006-2015-11576(1) 

2 

Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования 
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в Ленинградской области" Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-
изыскательские работы) собственности муниципальных образований 
в рамках подпрограммы "Газификация Ленинградской области в 2014 -
2018 годах" государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 
в Ленинградской области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству 
и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области ff^'''^/^ ^ ^ J ^ з д e н к o 



206006/206006-2015-11592(2) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 

от 4 августа 2015 года № 3 04 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований в рамках подпрограммы 

"Газификация Ленинградской области в 2014 - 2018 годах" 
государственной программы Ленинградской области 

"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 

в Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 

Ефимовское 
городское поселение 

Бокситогорский 
муниципальный район 

Изварское 
сельское поселение 

Изварское 
сельское поселение 

Изварское 
сельское поселение 

Наименование объекта 

3 

Распределительный (уличный) газопровод 
для газоснабжения жилых домов 
в границах улиц: Володарского, Кузнечная, 
Луговая, Ярославская набережная, Гагарина 
в поселке Ефимовский 
Межпоселковый газопровод ГРС 
"Бокситогорск" - пос. Ларьян - дер. Дыми -
дер. Большой Двор (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах улиц: Большая 
(дома с 22 по 59), Клубная, Заречная, 
Лесная, Железнодорожная, Новая, 
Дачная в дер. Реполка Изварского сельского 
поселения Волосовского муниципального 
района (в том числе проектно-изыска­
тельские работы) 

Газоснабжение жилой застройки 
дер. Заполье Волосовского района (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
в дер. Озертицы (в том числе проектно-
изыскательские работы) 

Размер 
субсидии 

(тыс. рублей) 

4 

21896,00 

5810,00 

2990,00 

2820,00 

1502,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

6 

7 

8 

9 

10 

И 

12 

13 

2 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

3 

Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах улиц: Молодежная, 
Солнечная, Новоселов, Энтузиастов, 
Луговая, Благодатная в г. Волосово (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах ул. Красных партизан 
(промежуток от ул. Восстания до ул. Ленин­
градская) Волосовского городского 
поселения (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах ул. Железнодорожная 
Волосовского городского поселения (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах улиц: Краснофлотская, 
Восстания (промежуток от ул. Красно­
флотская до ул. Красногвардейская), 
Красногвардейская (промежуток 
от ул. Восстания до пр. Вингиссара) 
Волосовского городского поселения (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах ул. Советов 
Волосовского городского поселения 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Распределительный газопровод 
в дер. Лагоново Волосовского района 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах улиц: Ветеранов, 
Усадьба СХТ, Интернатская, Интернатский 
пер.. Молодежная, Механизаторов, Новая, 
Труда, Вокзальная, Пионерская, Победы, 
Октябрьская, Мира, Советская, 4-й карьер, 
Усадьба ВИЗ, Хутор ВИЗ в г. Волосово 
Ленинградской области (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах улиц: Курсантов 
Кировцев, Юбилейная, Парковая, 
Гатчинская Волосовского городского 
поселения (в том числе проектно-
изыскательские работы) 

4 

1461,00 

613,00 

694,00 

1345,00 

680,00 

2120,00 

5468,00 

1516,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

2 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Волосовское 
городское поселение 

Бегуницкое 
сельское поселение 

Город Волхов 

Город Волхов 

Город Волхов 

Город Волхов 

3 

Распределительный газопровод к жилой 
зас1ройке в границах ул. Лесная (дома с 5 
по 26) (в том числе проектно-изыскатель­
ские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах ул. Хрустицкого 
(дом с 58 по 72) (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах улиц Хрустицкого 
(дома с 34 по 42) и Первомайская 
(дома с 3 по 13) Волосовского городского 
поселения (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
застройке в границах ул. Красноармейская 
Волосовского городского поселения (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилой 
зас1ройке в границах улиц: Жукова, 
пр. Вингиссара (дома с 1 по 9), Хрустицкого 
(дома с 3 по 13) Волосовского городского 
поселения (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод к жилым 
домам № 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 9а, 10, 13, 
17 - 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 50 в дер. Ивановское Волосовского 
района (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Строительство распределительного 
газопровода для газоснабжения микро­
района индивидуальной жилой застройки по 
ул. Советская в г. Волхов 
Строительство распределительного 
газопровода для газоснабжения микро­
района Мурманские ворота в г. Волхов 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Строительство распределительного 
газопровода для газоснабжения 
мкр. Пороги в г. Волхов (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Строительство распределительного 
газопровода для газоснабжения природным 
газом микрорайонов муниципального 
образования "Город Волхов" Волховского 

4 

334,00 

582,00 

598,00 

887,00 

1297,00 

593,00 

2409,00 

2595,00 

3004,00 

19704,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

2 

Селивановское 
сельское поселение 

Бережковское 
сельское поселение 

Староладожское 
сельское поселение 

Город Всеволожск 

Город Всеволожск 

Город Всеволожск 

Город Всеволожск 

Город Всеволожск 

3 

муниципального района Ленинградской 
области: ул. Советская (четная сторона), 
Воронежская, Лисички, Новый поселок. 
Архангело-Михайловский, Шкурина горка. 
Валим, Званка, Плеханово, Кикино, 
Симаново, Заполек, ул. Степана Разина, 
Халтурино, ул. Строительная (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 

Распределительный газопровод среднего 
давления в пос. Селиванове (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Газоснабжение жилой застройки 
по улицам: Набережная, Придорожная, 
Заречная, дер. Бережки Волховского района 
Ленинградской области (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Строительство распределительного 
газопровода по улицам: Новая, Поземская 
и мкр. "Стрековец" в с. Старая Ладога 
Волховского муниципального района (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Газопровод на территории г. Всеволожска 
Ленинградской области по адресам: 
Баркановская, дома № 57, 65, 
Константиновская, дома №200, 186а, 190 
Газопровод на территории г. Всеволожска 
Ленинградской области по адресам: 
ул. Коммуны, в границах домов № 167 -
175/40, просп. Алексеевский, д. 148/36 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Газопровод на территории г. Всеволожска 
Ленинградской области по адресу: 
ул. Романовская в границах домов № 2 - 12 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Газопровод на территории г. Всеволожска 
Ленинградской области по адресу: 
ул. Ломоносова в границах домов № 111- 127 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Газопровод на территории г. Всеволожска 
Ленинградской области по адресу: 
ул. Слепухина в границах домов № 19-29 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 

4 

1615,00 

1052,00 

756,00 

1320,00 

289,10 

263,20 

351,40 

771,40 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

2 

Рахьинское 
городское поселение 
Рахьинское 
городское поселение 
Рахьинское 
городское поселение 

Морозовское 
городское поселение 

Колтушское 
сельское поселение 

Колтушское 
сельское поселение 

Агалатовское 
сельское поселение 

Токсовское 
городское поселение 

111,егловское 
сельское поселение 

И1,егловское 
сельское поселение 

Гончаровское 
сельское поселение 

Рощинское 
городское поселение 
Советское 
городское поселение 

3 

Газопровод среднего давления, 
ст. Ириновка 
Газоснабжение дер. Борисова Грива 

Наружное газоснабжение индивидуальных 
жилых домов, расположенных по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский 
район, пос. Рахья, ул. Гладкинская 
Распределительный газопровод низкого 
давления к 32 жилым домам в дер. lllepe-
метьевка (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газоснабжение индивидуальных жилых 
домов в дер. Разметелево (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Газоснабжение индивидуальных жилых 
домов в деревнях: Красная Горка, Кальтино, 
Куйворы (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газоснабжение природным газом жилых 
домов по Приозерскому шоссе 
в дер. Вартемяги Всеволожского района 
Ленинградской области (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Газоснабжение многоквартирных 
и индивидуальных жилых домов 
г.п. Токсово и пос. Новое Токсово 
Всеволожского района Ленинградской 
области (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительные газопроводы 
в дер. Каменка (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительные газопроводы 
в пос. ст. Кирпичный Завод Всеволожского 
района (в том числе проектно-изыскатель­
ские работы) 
Распределительный газопровод для газо­
снабжения индивидуальных жилых домов, 
пос. Барышево 
Распределительный газопровод 
в пос. Цвелодубово (2-я очередь) 
Распределительный газопровод по улицам: 
Кирова, Каляева, Железнодорожная, Боровая, 
Береговая, Школьная в пос. Советский 

4 

16690,00 

16566,00 

924,00 

399,00 

947,00 

1658,00 

891,00 

21442,00 

2992,50 

1714,00 

5200,00 

2000,00 

4900,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

2 

Гатчинский 
муниципальный район 

Гатчинский 
муниципальный район 

Гатчинский 
муниципальный район 

Гатчинский 
муниципальный район 

Гатчинский 
муниципальный район 

Гатчинский 
муниципальный район 

Вырицкое 
городское поселение 

Вырицкое 
городское поселение 

Город Ивангород 

Кингисеппское 
городское поселение 

Кингисеппское 
городское поселение 

3 

Газопровод распределительный к много­
функциональному музейному центру 
в с. Рождествено 
Распределительный газопровод 
и газопроводы-вводы к индивидуальным 
жилым домам дер. Ковшово (1 этап. 
Распределительный газопровод 
д. Ковшово) 
Распределительный газопровод вдоль улиц: 
Толмачева, Ленина, Аврора, Красная 
пос. Сиверский (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
по дер. Куровицы (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
с. Воскресенское (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газификация мкр. Мариенбург, 
г. Гатчина (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
мкр. пос. Вырица, улицы: Пушкинская, 
Гоголя, Льва Толстого, Ломоносова 
Распределительный газопровод 
пос. Вырица, улицы: Марата, Энгельса, 
Павловский пр. (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод по улицам: 
Госпитальная, Новая, Загородная, Граждан­
ская, Малая Советская, Луговая, Надежден-
ская. Зеленая, Петроградская, Петроградский 
переулок; Рыбзавод г. Ивангород (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Газоснабжение жилой застройки, располо­
женной по улицам: Воскова, Николаева, 
Староямбурская, Набережная, г. Кингисепп 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Строительство газопровода на территории 
квартала индивидуальной жилой застройки 
микрорайона "Новый Луцк", г. Кингисепп 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 

4 

21508,00 

7300,00 

4078,00 

4466,00 

5231,00 

2330,00 

4764,00 

1764,00 

7240,00 

1995,00 

3325,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

2 

Кингисеппское 
городское поселение 

Кингисеппское 
городское поселение 

Кингисеппский 
муниципальный район 

Мгинское 
городское поселение 

Отрадненское 
городское поселение 

Доможировское 
сельское поселение 

Доможировское 
сельское поселение 

Доможировское 
сельское поселение 

Доможировское 
сельское поселение 

Доможировское 
сельское поселение 

Лужское 
городское поселение 

Лужское 
городское поселение 

3 

Строительство газопровода для газоснаб­
жения мкр. Лесобиржа г. Кингисеппа 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Строительство газопровода для газоснаб­
жения мкр. Левобережье г. Кингисеппа 
(первый этап) (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Строительство распределительного 
газопровода в дер. Новопятницкое 
Кингисеппского района Ленинградской 
области (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
по ул. Пушкинская, ул. Тосненская 
в п. Мга 
Газоснабжение жилых домов в микро­
районах "Строитель" и "Левый берег реки 
Тосна", г. Отрадное 
Распределительный газопровод для газо­
снабжения жилых домов в пос. Доможирово 
Лодейнопольского района (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод для газо­
снабжения жилых домов в пос. Яровщина 
Лодейнопольского района (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод для газо­
снабжения жилых домов в пос. ст. Оять 
Лодейнопольского района (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод для газо­
снабжения жилых домов в пос. Рассвет 
Лодейнопольского района (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод для газо­
снабжения жилых домов в пос. Чегла 
Лодейнопольского района (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод г. Луга, 
пр. Урицкого (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод г. Луга, 
ул. Смоленская, ул. Нижегородская (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 

4 

4455,00 

4123,00 

2460,00 

1100,00 

9600,00 

1425,00 

570,00 

855,00 

1045,00 

1615,00 

255,50 

223,30 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

2 

Лужское 
городское поселение 

Лужское 
городское поселение 

Лужское 
городское поселение 

Лужское 
городское поселение 

Лужский 
муниципальный район 

Лужский 
муниципальный район 

Лужский 
муниципальный район 

Дзержинское 
сельское поселение 
Мшинское 
сельское поселение 
Толмачевское 
городское поселение 
Торковичское 
сельское поселение 

Подпорожское 
городское поселение 

3 

Распределительный газопровод г. Луга, 
(мкр. Южный) (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод г. Луга, 
(заречная часть) (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод среднего 
давления г. Луга, пер. Перовской (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод среднего 
и низкого давления в зажелезнодорожной 
части г. Луга (от пер. Белозерский 
до ул. Горная) (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газопровод межпоселковый среднего 
давления от дер. Ретюнь 
до пос. Володарское (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газопровод межпоселковый среднего 
давления от пос. Межозерный 
до пос. Скреблово (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газопровод межпоселковый д. Заклинье -
д. Смешино - д. Турово - д. Нелаи -
д. Слапи с отводом к Лужскому лесному 
селекционно- семеноводческому центру 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Газоснабжение природным газом 
пос. Дзержинского 
Распределительный газопровод 
по пос. Красный Маяк 
Газораспрелительная сеть к жилым домам 
и БМК в пос. Плоское 
Распределительный газопровод среднего 
давления в пос. Торковичи (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод с сопутст­
вующими сооружениями в муниципальном 
образовании "Подпорожское городское 
поселение" Подпорожского муниципального 
района Ленинградской области, по адресу: 
Ленинградская область, г. Подпорожье, 
Подпорожский район, улицы: Зеленая, 
Красная, Волховская, Больничная, Пожарная, 

4 

1248,10 

1225,00 

195,30 

4481,40 

3520,30 

2928,10 

2973,60 

34200,00 

1343,00 

3642,50 

5916,05 

13354,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

1 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

2 

Подпорожское 
городское поселение 

Громовское 
сельское поселение 

Запорожское 
сельское поселение 

Кузнечнинское 
городское поселение 

Ларионовское 
сельское поселение 
Ларионовское 
сельское поселение 
Плодовское 
сельское поселение 

Приозерское 
городское поселение 

Ромашкинское 
сельское поселение 

Ромашкинское 
сельское поселение 

Ромашкинское 
сельское поселение 

Ромашкинское 
сельское поселение 

Ромашкинское 
сельское поселение 

3 

Беломорская, Горького, Сосновая, Физкуль­
турная, переулки: Парковый, Рабочий, 
Пионерский, Загородный, Сосновый 
Распределительный газопровод с сопутст­
вующими сооружениями микрорайонов 
"Новая деревня" и "Ольховец" 
Подпорожского городского поселения 
Подпорожского муниципального района 
Ленинградской области (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
пос. ст. Громово (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
пос. Запорожское Приозерского района 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Газоснабжение природным газом жилой 
застройки по адресу: пос. Кузнечное 
Приозерского района (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Газоснабжение пос. Моторное (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Газоснабжение пос. Починок (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод 
по пос. Соловьевка (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газоснабжение природным газом 
г. Приозерск, распределительные сети 
(1,11,111, IV, V этапы) (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Наружное газоснабжение жилых домов 
пос. Речное (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Наружное газоснабжение жилых домов 
пос. Понтонное (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Наружное газоснабжение жилых домов 
пос. Саперное (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Наружное газоснабжение жилых домов 
пос. Illy мил ово (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Наружное газоснабжение жилых домов 
пос. Лосево (в том числе проектно-
изыскательские работы) 

4 

5427,00 

1793,00 

5656,00 

3610,00 

1180,00 

2640,00 

3662,00 

160023,40 

1078,00 

802,00 

1154,00 

811,00 

1346,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

10 

1 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

2 

Ромашкинское 
сельское поселение 

Сосновское 
сельское поселение 

Гостицкое 
сельское поселение 

Тихвинское 
городское поселение 

Тихвинское 
городское поселение 

Тихвинское 
городское поселение 

Тихвинское 
городское поселение 

3 

Наружное газоснабжение жилых домов 
пос. Лососево (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Распределительный (уличный) газопровод 
с сопутствующими сооружениями для газо­
снабжения дер. Снегиревка муниципального 
образования Сосновское сельское поселение 
Приозерского района (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газопровод среднего давления 
пос. Сельхозтехника Гостицкого сельского 
поселения 
Распределительный газопровод (1-й этап) 
и газопроводы-вводы (2-й этап) к жилым 
домам по улицам Коммунаров, Знаменская, 
Пролетарской Диктатуры, Полевая-
Кузнецкая, Никитинская, Ново-Советская, 
Береговая-Кузнецкая, Чичеринская, 
Юных Разведчиков, Чернышевская, 
Советская в г. Тихвине (распределительный 
газопровод 1 этап) 
Распределительный газопровод в г. Тихвине 
Ленинградской области к жилым домам: 
по ул. Советской (от д. № 10 до д. № 2); 
по ул. Полевая-Кузнечная (от д. № 2 
по ул. Советской до д. № 33 по ул. Полевая-
Кузнечная); по ул. Новгородской (от д. № 3 
до д. № 12 площади Свободы); по ул. Ком­
мунаров (от д. № 9 до д. № 14); Советская-
Знаменская (от д. № 26 по ул. Советской 
до д. № 27 по ул. Новгородской) 
Распределительный газопровод в г. Тихвине 
Ленинградской области к жилым домам 3, 5, 
7, 9, 9а, 11, 15а, 15а по ул. Красноармейская 
Распределительный газопровод в г. Тихвине 
Ленинградской области к жилым домам: 
по ул. Гагарина (от д. № 46 до ул. Римского-
Корсакова); по ул. Римского-Корсакова 
(от ул. Советской до д. № 40, от д. № 46 
до д. № 71); по переулку Советский 
(от ул. Советской до д. № 13; от Речного 
переулка до д. № 23); по переулку Новый 
(от ул. Гагарина до дома № 96 
по ул. Советской); по ул. Полковой 
(от ул. Гагарина до домов № 14 - 18); 
по переулку Пролетарский (от ул. Гагарина 
до дома № 20) 

4 

809,00 

4840,00 

1876,00 

8869,00 

12553,00 

• 

1084,00 

11599,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

11 

1 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

2 

Тихвинское 
городское поселение 

Тосненский район 

Тосненский район 

Красноборское 
городское поселение 

Рябовское 
городское поселение 
Рябовское 
городское поселение 

Ульяновское 
городское поселение 

Ульяновское 
городское поселение 

Ульяновское 
городское поселение 

3 

Распределительный газопровод в городе 
Тихвине Ленинградской области к жилым 
домам: по ул. Орловской (от д. № 15 
до ул. Труда); по ул. Труда (от д. № 27 
до д. № 54); по ул. Социалистической 
(от д. № 29 до площади Свободы) 
Строительство газопровода межпоселко­
вого ГРС "Любань" - дер. Померанье -
дер. Трубников Бор (в том числе проектно-
изыскательские работы( 
Газопровод межпоселковый д. Нурма -
п. Шапки (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
Газораспределительная сеть для газоснаб­
жения индивидуальных жилых домов 
по улицам: 1-я Красная дорога, 2-я Красная 
дорога, 3-я Красная дорога, 4-я Красная 
дорога, 5-я Красная дорога, Московская 
дорога пос. Красный Бор 
(распределительный газопровод) 
Распределительный газопровод ГРС 
Рябове - п. Рябове 2 этап 
Распределительный газопровод 
по Московскому шоссе (четная сторона), 
ул. Прогонной в г.п. Рябово Тосненского 
района Ленинградской области по адресу: 
Ленинградская область, Тосненский район, 
г.п. Рябово, Московское шоссе, д. 124 -
д. 190 (четная сторона), ул. Прогонная, д. 5 
Г.п. Ульяновка Тосненского района 
Ленинградской области. Наружный 
газопровод к индивидуальным жилым домам 
улиц: Гая Колхозная, К. Маркса, 
пер. Крупской, Крупской, Ульяновское 
шоссе. Комсомола 
Газоснабжение индивидуальных жилых 
домов по Ульяновскому шоссе, 
1-му Московскому проезду. Московскому 
шоссе в пос. Ульяновка Тосненского района 
Ленинградской области по адресу: 
Ленинградская область, Тосненский район, 
г.п. Ульяновка 
Газоснабжение природным газом индиви­
дуальной жилой застройки по улицам: 
К. Маркса, пер. Комсомола, Декабристов, 
пер. Декабристов, Крайняя, пер. 3-го июля 
в г.п. Ульяновка Тосненского района 
Ленинградской области 

4 

5063,00 

61010,85 

16616,00 

10913,00 

13720,00 

4798,00 

4457,00 

2022,00 

1972,00 



206006/206006-2015-11592(2) 

12 

1 

109 

110 

H I 

112 

113 

114 

115 

116 

2 

Ульяновское 
городское поселение 

Город Сосновый Бор 

Город Сосновый Бор 

Город Сосновый Бор 

Город Сосновый Бор 

Город Сосновый Бор 

Город Сосновый Бор 

Город Сосновый Бор 

Всего 

3 

Наружный газопровод низкого давления 
к многоквартирным жилым домам № 1/1, 2, 
4, 5/2, 6/1 по ул. Вокзальная в пос. Ульяновка 
Тосненского района Ленинградской области 
Распределительный газопровод от ГРП № 4 
по пр. Героев до северной границы 
Сосновоборского городского округа, 
г. Сосновый Бор 
Распределительный газопровод района 
г. Сосновый Бор "Старое Калище" 
(в том числе проектно-изыскательские 
работы) 
Распределительный газопровод района 
г. Сосновый Бор "Ручьи" (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод района 
г. Сосновый Бор "Липово" (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод района 
г. Сосновый Бор "Ракопежи" (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод района 
г. Сосновый Бор "Смольнинский" (в том 
числе проектно-изыскательские работы) 
Распределительный газопровод района 
г. Сосновый Бор "Устье" (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 

4 

1190,00 

3203,00 

3744,00 

1950,00 

1033,00 

1351,00 

448,00 

1683,00 

696401,00 


